



KAOS: Herşeyin Başlangıcı

Hazırlayan: Hatice PALA

Antik Yunan mitolojisi, dünya sanat tarihinde önemli bir rol oynamıştır. Bir zamanların dinsel inancı ve varoluş tarihi olan bu mitler, kendisinden önceki mitlerle şekillenmiş, ancak en kapsamlı, tarih-sanat ve dinin iç içe geçtiği bir yapıya bürünmüştür. Antik Yunan sanatçılarının anlattığı hikayeler kimi zaman birbiriyle çelişen, her bir tanrının ve olayın farklı anlatıldığı bir yapıya bürünmüştür. Ancak, en temel metinlerden yola çıkarak, sizler için basit ve sadeleştirilmiş bir şekilde antik Yunan mitolojisinin temel kahramanlarını ve "yaşadıklarını" anlatacağız. İlk olarak tanrıların kralı Zeus ile başlamak gerekir, ancak Zeus'tan önce içlerinde iki tanrının kralını da barındıran "öykü"yü kısaca anlatmakta fayda var.

Chaos, herşeyin başlangıcıdır. Kendiliğinden oluşmuştur ve üreme ile doğumlardan oluşan zincirin ilk halkasındaki boşluktur. Chaos, kendisinden sonra olanların gelişip yayılabileceği bir boşluktur. Chaos'tan hemen sonra meydana gelenler-doğanlar ise, Erebus yani ölümler diyarı ile Nyks gece-gündüz, ölüm yaşlılık, kavga, Tartaros ve Eros'tur. Tartaros, tunçtan duvarları ve kapıları olan devasa bir uçurumdur. Yerden gökyüzü ne kadar uzanıyorsa, Tartaros yeryüzünden o kadar aşağıdadır (cehennem gibi). Eros ise, aşktır. Eros, tanrıları ve insanları dizginleyebilen bir güç iken mitolojinin ilerleyen dönemlerinde simgesel bir tanrı haline gelmiş, hatta çoğalmıştır. Çaiia (yeryüzü), Tartaros (büyük uçurum, yerin merkezi) ve Eros (aşk)'tan sonra Uranos (gökyüzü-tanrıların ilk kralı), dağlar, denizler ve Nymphalar (sihirli kadınlar) meydana gelmiştir.

Çaiia (yeryüzü) Pontos ve Uranos'tan (ilk tanrıların kralı), Kykloplar, Hekatonkheirler, Titanlar, Nereus, Thaumias,

Phorkys, Keto Eurybie'yi dünyaya getirmiştir. Titanlar, Zeus'u dünyaya getiren Kronos ve Rheia'nın da içinde bulunduğu 5 soydur. Zeus'un babası kronosu tahtından ettiği savaşta büyük rol oynamıştır. Titanlar, Kronos'un babalarına karşı ayaklanmasına ve Kronos'u devirmek isteyen Zeus'a karşı verilen savaşa tam tekmil katılırlar. Zeus sonunda Kykloplar ile Hekatonkheirler'in yardımıyla savaşı kazanır ve düşmanlarını Tartaros'a sürer.

Hikayenin bir başka anlatımı şöyledir: Chaos'tan sonra ortaya çıkan yeryüzü-Çaiia ve gökyüzü-Uranos'tan, Brontes (gökgürültüsü), Steropes (parıltı) ve Arges (şimşek) isimli üç Kyklop doğdu. Çaiia ve Uranos'tan ayrıca Kottos (öfke), Braiareus (güç) ve Çyes (dehşet) olan Hekatonkheirler doğdu. Uranos öfke, güç, dehşet, gökgürültüsü, parıltı ve şimşegin kendi iktidarı için tehdit olduğunu düşündü ve hepsini Tartaros'a hapsetti. En son da Titanlar doğdu (5 ayrı tanrı soyu).

Sonuç olarak, her şeyden önce Chaos vardı. İlk önce Chaos'tan Toprak Ana-Çaiia ve gökyüzü-Uranos oluştu. Çaiia ve Uranos'un birleşmesinden üç Kyklop doğdu. Kykloplar alınlarmın ortasında taşıdıkları tek gözleri ile yer altı alevini gökyüzü ateşine dönüştürüyorlardı. İkinci olarak Çaiia ve Uranos, elli başlı yüz kollu Kottos, Braiareus ve Çyes adlı Hekatonkheirleri yarattılar. Ve nihayet titanlar oluşturuldu. Çünümüzde bazı dillerde cezasız kalmayan ölçsüzlük ve gözü karalık "Titan gibi" şeklinde adlandırılmaktadır. □